
  

UCHWAŁA NR XC/548/2023 

RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości obowiązujących w 2024 r. opłat i kosztów związanych z usunięciem 

i parkowaniem pojazdów na terenie powiatu sokólskiego 

Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1047, 1053, 1088, 1123, 1193, 1234, 1394, 1720, 2029), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość, obowiązujących w 2024 r., opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym wyznaczonym przez Starostę, w przypadkach określonych w art. 130a 

ust. 1-2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, w wysokości:  

1) za usunięcie pojazdu z drogi w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1-2 ustawy Prawo o ruchu 

drogowym, w wysokości brutto: 

a) rower lub motorower - 160 zł, 

b) motocykl - 320 zł, 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 690 zł, 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 845 zł, 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 1 193 zł, 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1 759 zł, 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 2 205 zł, 

h) hulajnoga elekryczna lub urządzenie transportu osobistego - 160 zł. 

2) za parkowanie na parkingu strzeżonym wyznaczonym przez Starostę Sokólskiego pojazdu usuniętego 

z drogi za każdą pełną dobę, w wysokości brutto: 

a) rower lub motorower - 30 zł, 

b) motocykl - 40 zł, 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 58 zł, 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 77 zł, 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 109 zł, 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 193 zł, 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 290 zł, 

h) hulajnoga elekryczna lub urządzenie transportu osobistego - 30 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 19 grudnia 2023 r.

Poz. 6677



2. Ustala się koszty, o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy Prawo o ruchu drogowym, w wysokości 

50% opłaty określonej w ust. 1 pkt 1 uwzględniając rodzaj pojazdu. Do pokrycia tych kosztów obowiązany jest 

właściciel pojazdu w przypadku gdy odstąpiono od usunięcia pojazdu, gdy po wydaniu dyspozycji usunięcia, 

ustały przyczyny jego usunięcia. 

3. Ustala się wysokość, obowiązujących w 2024 r., dobowych stawek za cały okres przechowywania 

każdego z rodzaju pojazdu nieodebranego z parkingu przez jego właściciela lub osobę uprawnioną, w stosunku 

do którego sąd prawomocnie orzekł o przepadku pojazdu na rzecz powiatu, za każdą pełną dobę, w wysokości 

brutto: 

a) rower lub motorower - 6 zł, 

b) motocykl - 8 zł, 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 11 zł, 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 10 zł, 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 18 zł, 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 30 zł, 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 50,40 zł, 

h) hulajnoga elekryczna lub urządzenie transportu osobistego - 6 zł. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Krasiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6677


		2023-12-19T13:00:41+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




